realizar encargos, prórrogas 
de nombramientos provisionales y retiros.

Que mediante el Acuerdo No. 20181000007356 del 
14 de noviembre de 2018 de la Comisión Nacional del 
Servicio Civil, se dispuso adelantar el concurso abierto 
de méritos para proveer de manera definitiva ciento 
cuatro (104) cargos vacantes pertenecientes al Siste-
ma General de Carrera Administrativa de la planta de 
personal de la Secretaría Jurídica Distrital, identificado 
con el proceso de selección Distrito Capital —CNSC 
Convocatoria No. 822 de 2018.

Que, cumplidas las etapas del proceso de selección,

[...]

ciales en administración del servicio educativo; cuyo 
manejo y administración deberá realizarse con base en 
la Ley 715 de 2001, el Decreto 4791 de 2008 y demás 
normas vigentes sobre la materia.

Que los recursos objeto de transferencia, correspon-
den a la suma de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MIL PESOS M/CTE ($1.856.897.000) distribuidos de 
la siguiente manera:

COMPONENTE ENTORNOS EDUCATIVOS COMPARTIDOS

No No. COLEGIOS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SECTOR 
VALOR 

TRANSFERENCIA 
TOTAL ENTORNO 

PROPORCIÓN 
TRANSFERENCIA 
COLEGIO OFICIAL 

1 
1 Colegio John F. Kennedy (IED) Oficial

[...]

Que desde el componente de Colegios Abiertos a la 
Comunidad la asignación presupuestal de cada cole-
gio obedeció a que la compra de bienes y servicios 
se estableció por la cantidad de dinero asignada a 
cada proceso, de manera preliminar oscilando entre 
veintitrés millones de pesos ($23.000.000) y veinti-
cuatro millones de pesos ($24.000.000) con base en 
la experiencia de los procesos de apertura realizados 
durante las vigencias 2021 y 2022. Es importante 
recalcar que independiente del monto destinado a 
cada formulación, esta cantidad de dinero deberá ser

[...]

para tal efecto por las entidades administradoras en 
el caso de las Instituciones Educativas Oficiales en 
Administración del Servicio Educativo, a las setenta 
y nueve (79) Instituciones Educativas del Distrito que 
se relacionan a continuación, por un valor total de MIL 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL PESOS M/
CTE ($1.856.897.000), con afectación a los siguientes 
rubros y fuente de los recursos del Proyecto de Inver-
sión No 7746 de la SED “Conformación de Entornos 
Educativos Protectores y Confiables en Bogotá D.C.” 
componente; 01 – Iniciativas para mejoramiento de 
entornos educativos, Objeto de Gasto 001 – Desarrollar

[...]

miento de los entornos de las instituciones educativas 
de la ciudad, Concepto de Gasto: O232020200991121 
Servicios de la administración pública relacionados 
con la educación, Fondo: 1-100-F001 VA – Recursos 
Distrito, Fuente: 12 Otros Distrito Inversión por un va-
lor de MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
PESOS M/CTE ($1.456.897.000) y por el componen-
te; 03 – Colegios Abiertos a la Comunidad, Objeto 
de Gasto 004 – Apoyar instituciones educativas en 
procesos de apertura a la comunidad en diferentes 
modalidades, Concepto de Gasto: O232020200991121 
Servicios de la administración pública relacionados